Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 93/2025

SÚMULA: Instalação de um redutor de velocidade (quebra-molas)
na Rua Carlito Figueira da Silva.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que seja realizado a instalação de um
redutor de velocidade (quebra-molas) na Rua Carlito Figueira da Silva, nas
proximidades do Asilo São Vicente de Paula.

Justificativa:

Considerando o fluxo constante de veículos em alta velocidade na Rua Carlito
Figueira da Silva, especialmente nas proximidades do Asilo São Vicente de
Paula, torna-se necessária a instalação de um redutor de velocidade (quebra-
molas) para garantir maior segurança a população.

A medida visa prevenir acidentes, promover a segurança e atender aos anseios
da comunidade local, que tem manifestado preocupação com a velocidade
excessiva dos veículos nesse trecho.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Fênix, 20 de agosto de 2025.

João Cezar Dias Batista

Vereador